

**Lucrari de reparatii a tavanului
la sala sportiva, liceul "Dacia",
str. P. Zadnipru , 16/4**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatii, liceul "Dacia", str. P. Zadnipru , 16/4

Valoarea de deviz 81 107 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia tavanului salii sportive				
		1.1. Tavan				
1	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (schela mobila)	m2	10,00	80,16	801,55
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane (30%)	m2	86,40	15,77	1 362,40
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	86,40	17,66	1 525,54
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	86,40	21,52	1 859,06
5	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	86,40	102,90	8 890,36
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	288,00	3,87	1 114,22
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	288,00	36,43	10 491,10

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
8	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	288,00	22,75	6 550,83
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	288,00	3,87	1 114,22
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	288,00	44,82	12 909,54
		<i>Total</i>	lei			46 618,82
		Total Tavan Inclusiv salariu				46 618,82 35 396,32
		1.2. Transportarea materialelor				
11	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t	3,00	78,42	235,25
12	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	3,00	272,16	816,47
13	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 30 km	t	3,00	108,33	325,00
		<i>Total</i>	lei			1 376,72
		Total Transportarea materialelor Inclusiv salariu				1 376,72 1 051,72
		<i>Total</i>	lei			47 995,54
		Total Reparatia tavanului salii sportive Inclusiv salariu				47 995,54 36 448,04

		Total	lei	47 993
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	8 200
		Transport	7 %	772
		TOTAL		56 965
		Cheltuieli de regie	13 %	7 405
		TOTAL		64 370
		Beneficiu	5 %	3 219

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			13 518
		Total deviz: Inclusiv salariu				81 107

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii a tavanului
la sala sportiva, liceul "Dacia",
str. P. Zadnipru , 16/4**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatii, liceul "Dacia", str. P. Zadnipru , 16/4

Valoarea de deviz 81 107 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	27,65	57,66	1 594,29
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	187,20	57,66	10 793,96
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	132,19	57,66	7 622,08
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	7,00	57,66	403,62
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	175,68	57,66	10 129,70
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	12,10	57,66	697,69
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,24	57,66	1 051,72
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	72,06	57,66	4 154,98
		Total manopera				36 446

Materiale:

1.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	3 135,33	62,71
2.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,04	3 135,33	125,41
3.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	86,40	12,28	1 061,00
4.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	115,20	23,76	2 737,15

5.	2430226101010-1	Grund cu cuarț	kg	35,86	22,37	802,19
6.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	12,96	4,16	53,91
7.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	95,04	8,51	808,79
8.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	17,28	2,38	41,13
9.	2653102100831	Amestec uscat	kg	616,90	1,78	1 098,08
10.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	141,98	11,01	1 563,20
11.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	303,81	4,45	1 351,95
12.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	144,00	6,93	997,92
13.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,00	9,50	9,50
14.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,50	19,80	29,70
15.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,00	4,45	13,35
16.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,00	0,49	1,47
17.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	3,00	19,80	59,40
18.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,50	19,80	9,90
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,28	0,00	0,00
20.	4100126202818	Apa	m3	0,29	0,00	0,00
21.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	33,12	5,94	196,74
Total materiale de construcții						11 023

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,86	20,00	17,20
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,41	20,00	148,20
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,68	20,00	33,60
4.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,30	250,00	325,00
Total utilaje de construcții						524

Total	lei	47 993
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	8 200
Transport	7 %	772
TOTAL		56 965
Cheltuieli de regie	13 %	7 405
TOTAL		64 370
Beneficiu	5 %	3 219
TVA	20 %	13 518

Total deviz:

81 107

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatii a tavanului la sala sportiva, liceul "Dacia", str. P. Zadnipru , 16/4

Investitor DETS Ciocana

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia tavanului salii sportive				
		1.1. Tavan				
1	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (schela mobila)	m2			80,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	57,66	40,36
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 135,33	6,27
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 135,33	12,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	19,80	5,94
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,49	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,45	1,34
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	19,80	0,99
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	9,50	0,95
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	19,80	2,97
		<i>Total</i>	lei			801,55
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane (30%)	m2			15,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			1 362,40
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,66
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,08
	2430226101010-1	Grund cu cuart	kg	0,4150	22,37	9,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,94	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 525,54
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,51	9,36
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,16	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 859,06
5	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			102,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,78	12,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
		<i>Total</i>	lei			8 890,36
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,28	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,94	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 114,22
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,43
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,45	4,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			10 491,10
8	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	11,01	5,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			6 550,83
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,28	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,94	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 114,22
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,76	9,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,38	0,14
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,93	3,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			12 909,54
		1.2. Transportarea materialelor				
11	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t			78,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
		<i>Total</i>	lei			235,25
12	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t			272,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	57,66	272,16
		<i>Total</i>	lei			816,47
13	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 30 km	t			108,33
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,4340	250,00	108,33
		<i>Total</i>	lei			325,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.